

## Yrityskaupan hyväksyminen: Vaaka Partners Buyout Fund IV Ky / Bolt Group Oy

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle ("KKV") on 21.3.2022 ilmoitettu järjestely, jossa Vaaka Partners Buyout Fund IV Ky (jäljempänä yhdessä yritysryhmäänsä kuuluvien yhtiöiden kanssa "ilmoittaja") hankkii määräysvallan Bolt Group Oy:ssä (jäljempänä yhdessä tytäryhtiöidensä kanssa "Bolt" tai "kohde").<sup>1</sup>

### 1 Yrityskaupan osapuolet

**Vaaka Partners** Buyout Fund IV Ky on rahasto, jota hallinnoi suomalainen pääomasijoitusyhtiö Vaaka Partners Oy ("Vaaka Partners"). Vaaka Partners keskittyy keskiuurten yritysten ostoihin ja liiketoiminnan kasvattamiseen.

**Bolt** on suomalainen henkilöstöpalveluyritys, joka tarjoaa rakentamisen, teollisuuden, logistiikan, kiinteistöhuollon sekä hotelli-, ravintola- ja catering-alan henkilöstövuokraus- ja suorarekryointipalveluita. Boltilla on 22 toimipistettä eri puolilla Suomea ja yhtiön palveluksessa on 130 työntekijää.

### 2 Ilmoittajan näkemys relevanteista markkinoista

Ilmoittajan mukaan yrityskaupan osapuolilla ei ole horisontaalisesti päällekkäistä liiketoimintaa, sillä yksikään Vaaka Partnersin portfolioyhtiöistä ei toimi kohteen kanssa samoilla markkinoilla. Yrityskaupan osapuolten välillä on kuitenkin vähäinen vertikaalinen suhde, sillä ilmoittajan jätteiden syväkeräyssäiliöitä valmistava portfolioyhtiö Molok Oy ("Molok") on ostanut kohteen tarjoamia henkilöstövuokrauspalveluja. Lisäksi osa ilmoittajan muista portfolioyhtiöistä voisi teoriassa hankkia henkilöstöpalveluja, erityisesti suorarekryointipalveluita, hankinnan kohteelta.

Ilmoittajan näkemyksen mukaan osapuolten välistä vertikaalista suhdetta voidaan pitää vähäisenä ja pääosin teoreettisena, eikä yrityskaupalla ole merkittäviä kilpailuvaikutuksia relevanttien markkinoiden määrittelytavasta riippumatta. Ilmoittaja on kuitenkin toimittanut KKV:lle tietoja Vaaka Partnersin sijoituksista sekä Boltin toiminnasta henkilöstövuokraus- ja suorarekryointipalveluiden markkinoilla Suomessa.

KKV on tarkastellut yrityskaupan kilpailuvaikutuksia ilmoittajan esittämän mukaisesti. Markkinamäärittely on kuitenkin voitu jättää avoimeksi, sillä jäljempänä ilmenevin perustein yrityskaupan ei ole katsottu estävän kilpailua olennaisesti Suomen markkinoilla tai niiden oleellisella osalla.

Ilmoittajan arvion mukaan henkilöstövuokrauspalveluiden markkinan kokonaisarvo vuonna 2021 oli 2432 miljoonaa euroa ja suorarekryointipalveluiden

<sup>1</sup> Boltin yritysryhmään kuuluvat seuraavat yhtiöt: Bolt Group Oy, Bolt.Works Oy ja Bolt.Works Logistics Oy.

markkinan 149 miljoonaa euroa. Boltin markkinaosuus henkilöstövuokrauspalveluissa oli noin [0–5] % ja suorekrytointipalveluissa noin [0–5] %. Ilmoittajan esittämän mukaan Boltin markkinaosuudet jäivät alle 20 % myös markkinoiden eri alasegmenteillä.<sup>2</sup> Boltin tärkeimmät kilpailijat henkilöstövuokrauspalveluiden markkinalla olivat vuonna 2021 Barona Oy ([10–20] %), Eezy Oyj ([5–10] %), Adecco Finland Oy / Rekrytointipalvelu Sihti Oy ([0–5] %), Staffpoint Oy ([0–5] %) ja ManpowerGroup Oy ([0–5] %). Suorarekrytointipalveluiden markkinan tärkeimmät kilpailijat olivat Barona Oy ([10–20] %), MPS ([5–10] %), Mercuri Urval / Oy MU-Consultants Ab ([5–10] %), Eezy Oyj ([5–10] %) ja Egon Zehnder International Oy ([0–5] %).

### 3 Yrityskaupan kilpailuvaikutukset

Ilmoittajan mukaan yrityskaupalla ei ole lainkaan horisontaalisia kilpailuvaikutuksia. Vaaka Partnersin portfolioyhtiöiden ja kohteen välillä voidaan nähdä olevan vähäinen ja teoreettinen vertikaalinen yhteys, mutta kohteen markkinaosuus jää joka tapauksessa kaikilla relevanttien markkinoiden tarkastelutavoilla vähäiseksi, eikä yrityskaupalla ole haitallisia vertikaalisia kilpailuvaikutuksia.

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 §:ssä tarkoitetulla tavalla olennaisesti estä tehokasta kilpailua Suomen markkinoilla tai niiden oleellisella osalla. Osapuolilla ei ilmoittajan toimittamien tietojen perusteella ole horisontaalisesti päällekkäistä toimintaa, eikä viraston markkina-kulemisessä myöskään ilmennyt, että yrityskaupasta seuraisi haitallisia vertikaalisia kilpailuvaikutuksia.

### 4 Ratkaisu

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy järjestelyn, jossa Vaaka Partners Buyout Fund IV Ky hankkii määräysvallan Bolt Group Oy:ssä.

### 5 Sovelletut säännökset

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §.

### 6 Muutoksenhaku

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 49 a §:n mukaan siten kuin oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) säädetään. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä.

---

<sup>2</sup> Ilmoittaja on toimittanut tarkempia markkinatietoja henkilöstövuokrauspalveluista jaoteltuna niihin pääasiallisiin toimialoihin, joille hankinnan kohde on keskittynyt tarjoamaan henkilöstövuokrauspalveluja (rakenntamisen, teollisuuden, logistiikan, kiinteistöhuollon sekä hotelli-, ravintola- ja catering-alan toimialat). Suorarekrytointipalveluiden osalta ilmoittaja on toimittanut tietoja erikseen johtohenkilöstön ja muun henkilöstön osalta.

## 7 Lisätiedot

Lisätietoja päätöksestä antaa asiantuntija Sara Aronen, puhelin 029 505 3057, sähköposti etunimi.sukunimi@kkv.fi.

Ylijohtaja Timo Mattila

Asiantuntija Sara Aronen